
1. Beskrivelse af projektforslag – Tagensbo Skole

Hoveddisponering
De sammenlagte Grundtvig og Bispebjerg Skoler er nu navngivet 
Tagensbo Skole. Projektforslag kan ses særskilt i bilag.

Pædagogiske mål
Den pædagogiske målsætning har været følgende:
- at skabe en skole med teambaseret undervisning og med 3 mindre 
skoler i den store skole, til hhv. indskoling, mellemtrin og udskolingen.
- at sikre trygge udendørsarealer, såkaldte hjemmeområder, til de 
enkelte alderstrin
- at opbygge fleksible arealer der bruges til gruppeundervisning mm.
- at opbygge faglige læringsmiljøer der muliggør en stor fleksibilitet i 
anvendelse fra skolens mange brugere
- at opbygge et motions- og idrætscenter, der såvel indendørs som 
udendørs kan stimulere til social og fysisk udfoldelse
- at etablere musiklokaler der åbner sig til publikum   
- at etablere nye områder til administration, personale og team.
- at opbygge madbod/køkken der kan medvirke til en god madkultur, 
med gode spisemiljøer/lounge
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De pædagogiske mål er indarbejdet i projektforslaget. 

Projektforslaget
Løsningen bliver et sammenhængende bygningskompleks der rummer 
en 3-sporet skole med 0-9 klasse og specialklasser samt fritidshjemmet 
Uglen med 80 pladser.
Løsningen muliggør at der kan etableres yderligere et 4. spor på en 
enkel harmonisk måde.
Det har været vigtigt arkitektonisk at fastholde aksen fra Grundtvig 
Kirke til Tagensbo Kirke således at den nye bygning sker som en 
forlængelse af denne akse. 

Ombygning af den gamle skolebygning
Den oprindelige Grundtvig Skole fra 1938 ombygges således, at der i 
den 3 etages bygning på de enkelte etager rummes henholdsvis 
indskoling, mellemtrin og udskolingen. De 3 eksisterende 
gymnastiksale ændres til at rumme fritidshjem, billedkunst og
håndarbejde, naturfag og sløjd. Aulaen vil forsat være det centrale rum 
hvortil der er direkte kontakt til pædagogisk center.
De øverste etager kan anvendes til depoter og skolens støtte funktioner 
såsom læge, sundhedsplejerske, talepædagog, psykolog m.fl.
Alle basislokaler sikres korrekt akustik og ventilation jvf. nye krav fra 
bygningsreglementet. 
Ny tilbygning
I den eksisterende skolegård bygges ca. 3.000 kvm. tilbygning i 4 
niveauer. 

- Forsænket niveau (laveste niveau) indeholder foruden sportshal,
aktivitetsrum, omklædningsrum og depoter et musiklokale i direkte 
forbindelse med hallen.
Aktivitetsrum etableres som en råkonstruktion med mulighed for en 
senere færdiggørelse. Der er sendt ansøgning til Lokale- og 
Anlægsfonden om midler til færdiggørelse af disse rum. Ansøgning 
indeholder også elementer til forbedring af udendørsarealer. 

- I terrænniveau etableres skolens nye ankomstområde med elevator 
til hallens niveau. Ankomstområdet indeholder tilskuertrappe ned til 
hallen, adgang til musiklokale og madbod. Den tekniske ejendomsleder 
får et lokale til herfra at udøve service til skolen mange brugere. I 
samme niveau indrettes endvidere 2 lokaler til specialklasser og 
teamrum. Etablering af skolebod realiseres ved særskilte midler ved 
anden indstilling.

- 1. etagen i den nye bygning rummer administration og mødelokaler 
og teamrum. Ved sammenbygningen til den gamle skolebygning
etableres et flexlokale der er tilknyttet pædagogisk Center. I direkte 
forbindelse med denne etage kan man gå ud på taget af hallen. Dermed 
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bliver der et aktivt samspil mellem indendørs opholdsareal og udendørs 
lege og opholdsarealer. Fra udendørsarealet er der ramper og trapper 
ned til det normale terræn.

- 2. etagen i den nye bygning rummer hjemmekundskab, personale og  
teamrum. Ved sammenbygningen til den gamle skolebygning etableres 
et flexlokale der kan anvendes til lounge til skolen ældre elever. I 
gangarealer også benævnt flexarealer er der mulighed for at lave 
gruppearbejde, spise mm.

Genopretning
Ved gennemførelse af ombygningen udføres der tilsvarende 
genopretningsarbejder på ca. 15 mio. kr. til såvel udvendig som 
indvendig genopretning, overflader som teknik bliver genoprettet. 
Udvendige arbejder indeholder udskiftning af vinduer, forbedring af 
murværk mm. Ved teknik gennemføres en totaludskiftning af 
elinstallationerne. Genopretningen gennemføres med midler (11 mio. 
kr.) bevilget særskilt fra KEjd og indgår ikke i denne ansøgning. 
BUF midler på 4 mio. kr. overføres til KEjd til udførelse af 
genopretning af indvendige overflader mm.

Tilgængelighed
Der etableres elevator centralt i skolen for at sikre tilgængelighed for 
alle. Skolen er med denne elevator 100% tilgængelig. Der udføres 
handicap wc på alle etager. Der er ansøgt Erhvervs- og boligstyrelsens 
tilgængelighedspulje og herfra er bevilget (1.2 mio. kr.) særskilt til 
KEjd.

Madbod

På skolen etableres madbod (538.000 kr.), midler til denne funktion er 
søgt særskilt i anden indstilling.

Tidsplan
Der er udarbejdet projektforslag, der er godkendt af KEjd, BUF,
Tagensbo Skoles bestyrelse samt skolens byggeudvalg. 
Projektforslaget sendes i udbud i maj mdr. og efter licitation ult. august
måned og kontraktskrivning ult. sept. mdr.  forventes byggearbejdet 
igangsat i begyndelsen af november 2009 og totalentreprisen forventes 
afsluttet ved januar 2011 og den nye skole kan ibrugtages medio 
februar 2011.

Skolen flytter sammen på Bispebjerg Skole ved skoleårets start  i 
august 2009. Byggearbejderen kan således udføres uden forstyrrelse 
for undervisningen. Der vil blive opsat pavilloner ved Bispebjerg Skole 
til at sikre dækning af kapacitet for hhv. skole og fritidshjem. 



Side 4 af 3


